
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Устав муниципального образования  

«Город Воткинск» 

 

 

Принято Воткинской  

городской Думой  30 июня 2021 года 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Город Воткинск», Дума решает: 

1. Внести в Устав муниципального образования «Город Воткинск», принятый 

Решением Воткинской городской Думы от 09 июня 2005 года № 259, следующие изменения: 

1) пункт 7 части 7 статьи 42 изложить в следующей редакции: 

«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного 

государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с 

которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного 

самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на 

жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на 

территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо 

иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора 

Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не 

предусмотрено международным договором Российской Федерации;»; 

2) пункт 8 части 1 статьи 46 изложить в следующей редакции: 

 «8) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного 

государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с 

которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного 

самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на 

жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на 

территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо 

иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора 

Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не 

предусмотрено международным договором Российской Федерации;». 

2. Настоящее Решение подлежит государственной регистрации, официальному 

опубликованию и вступает в силу в соответствии с действующим законодательством. 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Город Воткинск» 

 

__________________ А.В. Заметаев 

 

30 июня 2021 года 

№ 94-РН 

Председатель городской Думы 

 

 

______________ А.Д. Пищиков 

 


